l\ach dein Abdrucke in (f*  rat je) Herzogthünier Bremen und (erden. Sam ml. f'T. S. /Ί8 ff.

1) Steht so in der Urhunde.

»CCVII.
Die Brüder Heinrich, Friedrich und Konrad von Zülow sichern den Lübeckern einen 

Waffenstillstand bis kommende Mariä Geburt zu. 1540. Jul. 8.

-Votum sit vniuersis Christi fidelibus hanc Jiteram inspecturis et audituris, 
quod nos Hinricus, Fredericus et Conradus || dicti de Czvle fratres promittimus et 
promisimus per presentes honorabilibus et discretis viris, dominis consulibus ciui- 
tatis Lubeke, pro securis et veris treugis . . qui nostri ex parte quicquam facere 
seu dimittere volencium,11| que stabunt ac durabunt a data presencium vsque ad 
festum natiuitatis beate Virginis proxime nunc futurum. Jn premissorum euidens 
testimonium sigilla nostra presentibus duximus apponenda. Datum Wyttenburch, 
anno Domini MCCCXL, sabbato ipso die Kyliani martyris et sociorum eius.

j\ach dem Originale, auf der Trese, mit, drei wohl erhaltenen Siegeln.

I>CCVIII.
Marquard von Stove der Aeltere und Otto Galenbeck, Hauptleute zu Kopenhagen, 

versprechen den Lübeckern, welche zur Zeit der bevorstehenden Märkte der 
Handlung oder des Heringsfanges wegen nach Kopenhagen kommen möch
ten, sichern Frieden. 1540. Jul. 8.

- Viris nobilibus dominis et consulibus, amicis nostris specialibus in Lubeke, 
Marquardus de || Stouw senior ac Otto Ghalenbek in Copmanhafnis capitanei, seruicij 
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continui incrementum. || Pro piis et fructuosis nobis sepius inpensis benificijs vestro 
honori non sine graciarum actionibus || inclinamus. Pro possibilitate itaque nostra 
vestre placere intendentes voluntati, commodis nichilominus vestris insistentes, cum 
consensu dilecti domini nostri, Holtzacie comitis, decreuimus, vniuersis nomine vestro 
Copmanhafnis anno presenti racione mercature aut allecium capture tempore nun
dinarum instancium venientibus tocius commodi dare pacem, nisi tunc, quod Deus 
auertat, excessus ab aliquo vestrum oriatur, quem ob vestri reuerenciam volumus 
graciose vtique emendari. Vestre igitur si expedire videbitur honestati, consulimus 
et persuademus, quatenus huiusmodi pacis securitatisque formam et modum vestris 
conciuibus vestramque ciuitatem visitantibus mercatoribus dignemini fiducialiter eno
dare. Nam cooperante Domino vestris nomine vestro illuc venientibus fauorem, 
amiciciam, profectus et commoda, vti magis expedit, salutifere inpendemus, tales 
pre ceteris seruicijs diligentes 5 nobis precipientes in omnibus confidenter. Datum 
Hafnis, anno Domini MCCC quadragesimo, octauo Ydus Julij, nostrorum sigillorum 
sub appen(sione) firmiori.

Nach dem Originale., auf der Trese. Die Siegel sind von den Bändern abgesprungen, doch liegen Bruch
stücke bei, von welchen eins ein Kleeblatt auf einem Schilde führt, mit der Umschrift: S... TONIS...

DCCIX.
Der Ritter licko von Stralendorf und dessen Söhne Marquard und 1icko urkunden 

über den Verkauf des ganzen Dorfes Altenbukow an das Heilige-Geist 
Hospital zu Lübeck. 1540. Jul. 15.

Jn nomine Domini amen. Omnibus, ad quos peruenerit presens scriptum, 
Vicco de Stralendorp miles, Marquardus et Vicco filij eius salutem in Domino 
sempiternam. Contractus hominum rationabiles merito litterarum testimonio ful
ciuntur, vt ipsis1 obliuio non subtrahat neque dolus. Ea propter notum esse cupi
mus tam presentibus quam futuris, quod, cum olim nobilis noster dominus, Hin- 
ricus Magnopolensis, Stargardensis et Rostock dominus pie recordationis, discretis 
viris, prouisoribus, magistro et conuentui domus Sancti Spiritus in ciuitate Lübeck, 
et eorum successoribus et in eorum personis ipsi domui rite et rationabiliter ven
didisset villam Oldenbucow cum omni jure, proprietate et libertatibus quibuscumque, 
et pertinentijs omnibus et singulis ad dictam villam spectantibus, preter precariam 
solitam super dictam villam et preter manus2 iuditium et dominium, que vna cum

1) ipsos. No. 710. 2) maius. No. 710.
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potestate reemendi dictam villam idem sibi dominus Magnopolensis tunc decreuerat 
reseruare, postea tamen strennuis viris, dominis Helmoldo de Plesse, Bertoldo Pren 
militibus, necnon Heynoni, Nicolao et Hinrico filijs domini Heynonis de Stralen- 
dorpe iunioris, ac nobis rite et rationabiliter vendidit et dimisit, quibus, scilicet pre
caria, judicio majore et dominio ac reemptione dicte ville, ex divisione fratrum inter 
dictos Helmoldum de Plesse, Bertoldum Pren milites, Heinonem, Nicolaum et Hin- 
ricum filios domini Heinonis de Stralendorpe junioris1 et [et] nos Vicconem de 
Stralendorpe militem, Marquardum et Vicconem eius filios supradictos nunc ad nos 
solum legitlime et hereditarie deuolutis, recognoscimus manifeste, nos de bene
placito nobilis nostri domini, Alberti Magnopolensis, Stargardie et Rostock domini, 
et suorum fidelium, nostrorum quoque proximiorum omnium de consilio et con
sensu, dictis honorabilibus viris, prouisoribus, magistro et conuentui dicte domus 
Sancti Spiritus, et successoribus et in personis eorum ipsi domui pro trecentis mar
cis lubicensium denariorum nobis integraliter persolutis et conuersis in necessarios 
nostros vsus rite et rationabiliter vendidisse huiusmodi precariam super dictam vil
lam et omne judicium et dominium ac reemptionem dicte ville per omnem modum 
et formam, prout ea nobilis noster dominus Hinricus Magnopolensis habuit et nos 
ab ipso et a nobili eius filio, nostro domino Alberto Magnopolensi, habuimus in 
hucusque. Profitemur itaque, quod nos aut vllus hominum alius omnino nichil 
juris, proprietatis aut dominij in dicta villa et bonis deinceps obtinemus, sed quod 
dicta villa Oldenbucow cum omnibus bonis adiacentibus, mansis, campis et attinen- 
tijs, agris cultis et incultis, pratis, pascuis, paludibus, lignis, nemoribus et rubetis, 
aquis et liberis aquarum decursibus, instagnationibus et molendinis ac molendinorum 
nonorum instaurationibus, piscarijs, vijs et inuijs, exitibus et regressibus, sub eis
dem terminis et terminorum distinctionibus, mansorum et territoriorum continentijs, 
vt nunc iacent, cum omnibus eorum redditibus maioribus et minoribus, cuiuscum
que generis prouentus fuerint, cum vsufructibus, vtilitatibus et commoditatibus quibus
cumque, et cum omni jure, iudicio supremo et infimo, in collum videlicet et in 
manum, et omnibus intermedijs iudicijs, cum omni precaria solita et insolita, cum 
omni quoque libertate et dominio ac proprietate perpetua, prout olim dicto domino 
nostro, domino Hinrico Magnopolensi, liberius pertinuit, dictis prouisoribus, magistro 
et conuentui dicte domus Sancti Spiritus in ciuitate Lubek et eorum successoribus 
et in eorum personis dicte domui, cum omni etiam iure et proprietate ecclesiastica 
post hanc diem libera et propria in perpetuum pertinebit libere, quiete et pacifice

19 Die Worte ac — junioris sind am Rande von späterer Hand beigefügt. 
Bd. II.
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perpetuo possidenda, sicut ecclesie seu monasteria seu ecclesiastice persone bonis 
suis liberius frui solent, non obstantibus quibuscumque guerris et litibus aut sen- 
tentijs cuiuscumque ecclesiastici vel secularis judicis, inhibitionibus, mandatis, vel 
iuris aut facti exceptionibus quibuscumque. Nec etiam inde dicti prouisores, magi
stri et conuentus dicte domus Sancti Spiritus et eorum successores nec ipsa domus 
nec dicte ville coloni debent nobis aut nostris heredibus et successoribus aut vili 
alteri hominum ad aliquas exactiones, prestationes, seruitia et vectigalium onera 
solita vel insolita seu ad aliqua alia grauamina quomodolibet'obligari. Renunctia- 
mus insuper omnibus doli mali, non soluti precij, non numerate pecunie et in 
nostram vtilitatem atque vsum non conuerse exceptionibus, et omni iuris et facti 
auxilio nobis et nostris heredibus et successoribus competentibus seu in futurum 
competere potentibus in hijs bonis. Et si quisquam hominum quicquam incausa- 
tionis aut impeticionis in dictis precaria, judicio et dominio ac reemptione dicte 
ville se habere conaretur, ab hoc dictos prouisores, magistrum et conuentum dicte 
domus Sancti Spiritus et eorum successores et in eorum personis ipsam domum 
extricare tenemur in amicitia vel in iure. Quod vna cum amicis nostris infrascriptis, 
nostris ad premissa omnia et singula compromissoribus, manu corporaliter prestita 
pi omittimus bona fide. Et nos Bertoldus Pren miles, Johannes, Bertoldus filij eius, 
Conradus, Bernardus et Reymarus fratres dicti de Plesse, Hinricus de Stralendorp 
frater domini Vicconis de Stralendorpe, Heyno, Nicolaus et Hinricus fratres dicti 
de Stralendorpe filij domini Heynonis de Stralendorpe junioris, ad premissa omnia 
et singula compromissores, vnacum predicto domino Viccone de Stralendorpe et 
suis heredibus similiter et insolidum compromittimus bona fide omnia premissa et 
singula firmiter et fideliter obseruanda. Jn cuius rei testimonium nostrum omnium 
sigilla presentibus sunt appensa. Datum et actum anno Domini PdCCCXL, in die 
Margarete virginis.

Nach dem angelegten Copiarius des Heiligen-Geist Hospitales, fol. 110*  sq.

ΙΜΓΧ
Albrecht, Herr von Mecklenburg, Stargard und Rostock, urkundet über den abseiten 

des Ritters Vicko von Stralendorf geschehenen Verkauf des ganzen Dorjes 
Altenbukow an das Heilige-Geist Hospital zu Lübeck. 1540. Jul. /5.

Jn nomine Domini amen. Albertus Dei gratia Magnopolensis, Stargardie 
et Rostock dominus. Omnibus, ad quos peruenerit presens scriptum, salutem in
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Domino et subscriptorum agnoscere veritatem. Contractus hominum rationabiles 
merito litterarum testimonio fulciuntur, vt ipsos obliuio non subtrahat neque dolus. 
Ea propter notum esse volumus vniuersis tam presentibus quam futuris, quod, cum 
olim illustris et dilectus pater noster et dominus, dominus Hinricus Magnopolensis, 
Stargardie et Rostock dominus pie memorie, discretis viris, prouisoribus, magistro 
et conuentui domus Sancti Spiritus in ciuitate Lubeke, et eorum successoribus et 
in eorum personis ipsi domui pro mille et trecentis et sexaginta marcis lubicen- 
sium denariornm dilecti patre1 nostro integraliter persolutis et conuersis in ipsius 
vsus necessarios et etiam terre nostre rite et rationabiliter vendidisset villas Racow, 
Rossow et Oldenbucow cum omni jure, proprietate et libertatibus quibuscumque et 
pertinentijs ad dictas villas spectantibus, preter precariam solitam super dictas villas 
et juditium maius et dominium, que vnacum potestate reemendi dictas tres villas 
sibi dilectus pater noster tunc decreuerat reseruare, postea tamen strennuis viris 
Helmoldo de Plesse, Bertoldo Preen et Vicconi de Stralendorpe militibus, ac Hey- 
noni, Nicolao et Hinrico lilijs domini Heynonis de Stralendorpe iunioris rite et ratio
nabiliter vendidit et dimisit. Ex diuisione vero inter eos legittime facta precaria 
super villam Oldenbvcow et maius iuditium et omne dominium vna cum reemptione 
dicte ville ad Vicconem de Stralendorpe predictum militem et ad eius heredes 
solum cessit legittime et hereditarie deuoluta. Nunc autem idem Vicco de Stralen
dorpe miles et eius heredes de nostro et fidelium nostrorum, suorum proximiorum 
quoque omnium ac omnium, quorum intererat, beneplacito, consilio et consensu, 
dictis prouisoribus, magistro et conuentui dicte domus Sancti Spiritus et eorum 
successoribus et in eorum personis ipsi domui pro trecentis marcis lubicensium 
denariorum sibi integraliter persolutis et in vsus eorum necessarios conuersis, prout 
ipsi coram nobis personaliter oretenus sunt confessi, rite et rationabiliter vendide
runt dictam precariam super villam Oldenbucow, omne indicium et dominium ac 
ipsius dicte ville reemptionem et resignauerunt legittime coram nobis, nichil iuris 
omnino in dicta villa reseruantes. Renunctiaverunt insuper omni actioni et ex
ceptioni doli mali, precij non soluti, non numerate pecunie et in vtilitatem eorum 
atque vsum non conuerse, et omni alij iuris et facti auxilio ipsis et eorum heredi
bus aut successoribus competentibus seu infuturum competere potentibus in hijs 
bonis, ita quod villa Oldenbucow cum omnibus bonis adiacentibus, mansis, campis 
et atlinentijs, agris cultis et incultis, pratis, pascuis, paludibus, lignis, nemoribus 
et rubetis, aquis et liberis aquarum decursibus et instagnationibus, molendinis et